РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	31.07.. 2012 года
	№  22
	       х. Михайловка

	Об организации проведения конкурса «Лучшая придомовая территория», «Лучшая улица» на территории Михайловского сельского поселения.

В целях обеспечения эффективной организации проведения конкурса на   территории Михайловского сельского поселения в период подготовки ко Дню хутора, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселения»,
1.Создать конкурсную комиссию по проведению  конкурса «Лучшая придомовая территория», «Лучшая улица» на территории Михайловского сельского поселения.

2.Утвердить  приложения:                                                                                           Положение о порядке и условиях проведения конкурса «Лучшая придомовая территория», «Лучшая улица» согласно  приложений.
Критерии оценки конкурса «Лучшая придомовая территория», «Лучшая улица»;

Состав конкурсной комиссии;

Заявка на участие в конкурсе.

          3 .Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.
 4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          Глава Михайловского

           сельского поселения                                   С.М.Дубравина

                                                                      Приложение  №  1

                                                                      к распоряжению Администрации

                                                                      Михайловского сельского поселения

                                                                      от 31.07. 2012г. № 21

Положение о порядке и условиях проведения конкурса : «Лучшая придомовая территория», «Лучшая улица».

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1. Настоящее Положение о порядке и условиях проведения данного конкурса разработано с целью повышения активной гражданской позиции жителей, вовлечения их в процесс местного самоуправления.

2. Настоящее Положение определяет требования к участникам конкурса, порядок отбора участников конкурса, критерии оценки.
2.ЦЕЛЬ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.

Целью проведения конкурса является определение прилегающих придомовых территорий, при совместных усилиях Администрации и жителей стали иметь лучшее техническое состояние, содержание и благоустройство, а также обобщение и распространение положительного опыта в данной сфере на всей территории Михайловского сельского поселения Красносулинского района.

                       3.УЧАСТНИКИ КОНКУРАСА.                                                                      Участниками конкурса являются жители жилых домов любой формы собственности( муниципальной, частной и др.)                                           Конкурс проводится по двум номинациям:

1. номинация- «Лучшая придомовая территория»;

2. номинация- «Лучшая улица».

                4. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА.

1.Организация и проведение конкурса возлагается на конкурсную комиссию. Конкурсная комиссия создается из представителей Администрации поселения, совета депутатов, представителей культуры.

Возглавляет комиссию Глава Муниципального образования Михайловского поселения.

2.Отбор участников конкурса производится на основании предложений членов конкурсной комиссии и заявлений от жителей поселения, поступивших в конкурсную комиссию. Комиссия проводит осмотры придомовых территорий, улиц.

3.Конкурсная комиссия рассматривает представленные материалы и подводит итоги конкурса до 15 сентября текущего гора.
                                                        Перечень

               критериев  оценки благоустройства придомовой территории

             - Санитарное состояние территории;

             - Общий эстетический вид;

             - Наличие и формирование придомовых клумб;

             - Внешний вид зеленых насаждений.

Перечень

критериев оценки благоустройства улицы
            - Выполнено вертикальное озеленение улицы;

            - Отсутствие мусора;

            - Отсутствие конструкций, угрожающих жизни и здоровью детей и

              граждан;

           -   Номера домов  и указатели улиц хорошо закреплены и ясно

               читаемы;

           -   Территория улицы очищена от мусора и листьев, сорной

                растительности;

           -  На территории имеются цветники и клумбы;

           -  Территория имеет эстетический вид.

                                                                      Приложение  №   2
                                                                      к распоряжению Администрации

                                                                      Михайловского сельского поселения

                                                                     от 31.07..2012г. № 21

                                    СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

      Председатель комиссии - Глава Михайловского сельского поселения-

                                                  С.М. Дубравина

     Члены комиссии:

      1.Депутат Михайловского сельского поселения_____________________

      2. Специалист Администрации Михайловского сельского поселения

          ______________________________________________________

      3. Директор СДК  «Михайловское сельское поселение»

          Е.В. Писаренко.

                                                                      Приложение  №   2
                                                                      к распоряжению Администрации

                                                                      Михайловского сельского поселения

                                                                      от 31.07..2012г. № 22
                                                      ЗАЯВКА

         На участие в конкурсе «Лучшая придомовая территория»

  _________________________________________________________

                                         (ФИО участника)

заявляет о намерении участвовать в конкурсе «Лучшая придомовая территория» х. Михайловка в 2012году.

На рассмотрение конкурсной комиссии предоставляется придомовая территория ________________________________________________

                                                (адрес)

 Адрес, контактный телефон__________________________________

______________________________         _______________  _______________

                 (ФИО)                                             (подпись)              (дата, год)

Принята конкурсной комиссией  « _______» ______________2012г.

       (подпись секретаря конкурсной комиссии) (расшифровка подписи)

                                                                       Приложение  №   3
                                                                      к распоряжению Администрации

                                                                      Михайловского сельского поселения

                                                                      от 31.07..2012г. № 22
                                                      ЗАЯВКА

                      на участие в конкурсе «Лучшая улица»

  _________________________________________________________

                                         (ФИО участника)

заявляет о намерении участвовать в конкурсе «Лучшая улица» х. Михайловка в 2012году.

На рассмотрение конкурсной комиссии предоставляется придомовая территория ________________________________________________

                                                (адрес)

 Адрес, контактный телефон__________________________________

______________________________         _______________  _______________

                 (ФИО)                                             (подпись)              (дата, год)

Принята конкурсной комиссией  « _______» ______________2012г.

       (подпись секретаря конкурсной комиссии) (расшифровка подписи)